

J E G Y Z Ő K Ö N Y V

Készült a Fővárosi Ítéltábla elnöki állására benyújtott pályázat elbírálása tárgyában, a 2022. november 22. napján 10:30 órára kitűzött, és 10:30 órai kezdettel - videókonferencia útján - tartott meghallgatásról.

Jelen vannak:

Dr. Senyei György

OBH elnöke

Dr. Ribai Csilla

pályázó

Barna Adrienn

jegyzőkönyvvezető

Dr. Senyei György köszönti a megjelentet. Megállapítja, hogy a Bírósági Közlöny 2022. évi 9. számában, 361.E/2022. (IX.29.) OBHE határozattal a Fővárosi Ítéltábla elnöki állására kiírt pályázatra dr. Ribai Csilla pályaművet nyújtott be.

Tájékoztatja a pályázót, hogy a bíróságok szervezetéről és igazgatásáról szóló 2011. évi CLXI. törvény (a továbbiakban: Bszi.) 132. § (1) bekezdése előírja az OBH elnöke számára a pályázó meghallgatását. A meghallgatásról jegyzőkönyv készül, amelyet a Bszi. 77. § (4) bekezdésére figyelemmel a bíróságok központi honlapján közzé kell tenni.

Tájékoztatja továbbá a pályázót arról, hogy a pályázati rendszer átláthatóságának biztosítása érdekében – amennyiben ehhez a pályázó hozzájárul – a jegyzőkönyv mellett a pályázati anyagot is közzé kívánja tenni a központi honlapon azzal, hogy amennyiben a pályázó kéri, a pályázati anyag csak eredményes pályázat esetén kerül közzétételre.

Dr. Ribai Csilla

A pályázatomban nyilvánosságra hozatalához hozzájárulok.

Dr. Senyei György

Fenntartja a pályázatát?

Dr. Ribai Csilla

Az írásbelivel egyezően fenntartom. Nem szeretném kiegészíteni, módosítani.

Dr. Senyei György

Mit emelne ki a pályaművéből?

Dr. Ribai Csilla

A legfontosabb - ami a stratégiai célkitűzéseknek is megfelel - az időszerű és a magas szakmai színvonalú ítélkezés támogatása. Ahogy utaltam rá az összbírói értekezleten is, az elnököknek az a feladata, hogy a magas szakmai színvonalú ítélkezési munkához szükséges feltételeket biztosítsa és az ítélkező munkát kiszolgálja.

Dr. Senyei György

Hogyan látja a Fővárosi Ítéltábla helyzetét, elhelyezését, infrastruktúráját és ügyérkezési mutatóit?

Dr. Ribai Csilla

Kétségtelen, hogy lecsökkent az érkezés, de elsőfokon, a gazdasági és a felszámolási ügyszakban - a Fővárosi Törvényszéken különösen - jelentős érkezésnövekedés mutatható ki. Ez még nálunk nem érezhető annyira, de nyilván az elsőfokú ügyérkezés határozza meg a fellebbvitel mutatóit. A Fővárosi Ítéltáblán három polgári, gazdasági tanács megszüntetésére került sor az elmúlt egy-másfél évben, és további tanácsok megszüntetése nem indokolt. A Fővárosi Ítéltáblán érkezésnövekedés kimutatható, ami a büntető és a közigazgatási ügyszakban jelentős. Továbbá az ügyérkezés-csökkenés a pandémiával volt érintett, tehát más gazdasági, jogszabályi környezetben alakult ki ez az ügyérkezési mutató.

Dr. Senyei György

Így van, nem a pandémiát kell figyelembe venni, hanem az elmúlt évek globális tendenciáit, körülbelül az elmúlt tíz évet, illetőleg – aminek voltaképpen nem örültünk-, hogy két törvényszék is kikerült a Fővárosi Ítéltábla illetékességi területéről az elmúlt években.

Dr. Ribai Csilla

Annak akkor azért volt jelentősége, mert túlterheltek voltak a bírák.

Dr. Senyei György

Nem volt szignifikáns az érkezés.

Dr. Ribai Csilla

Az elhelyezéssel kapcsolatban azt gondolom, hogy az kiváló a Fővárosi Ítéltábla vonatkozásában. Nyilván a székhelyen való elhelyezés a közigazgatási kollégiumot nem érinti, de egy nagyon kedvező, úgymond szívességi helyiséghasználata van a Fővárosi Ítéltáblának és csak a közüzemi díjakat fizetjük a Fővárosi Törvényszéknek. Az lenne ideális, ha egy helyen lenne a Fővárosi Ítéltábla minden kollégiuma, de ez pénzügyileg – különösen a gazdasági válsággal terhes időben – kedvezőbb. Az eredetileg használatba vett terület bővítése indokolt, ezért most a Fővárosi Törvényszék elnökével elkezdődött egy egyeztetés, hogy hogyan tudnak számunkra még némi területet biztosítani.

Dr. Senyei György

A közigazgatási kollégium elhelyezése a Fekete Sas utcai épületben kizárt?

Dr. Ribai Csilla

Most kizárt. Lehet, hogy pár év múlva megüresedik bérelhető terület, de akkor is meg kell fontolni, hogy költségvetési szempontból mi az észszerű. Tulajdonképpen a Fővárosi Ítéltábla székhelyétől egy percre, az utca túloldalán került elhelyezésre a Közigazgatási Kollégium.

A tárgyi feltételek véleményem szerint a bírósági szervezetben a legjobban biztosítottak a Fővárosi Ítéltábla bírái számára a székhely épületében.

Dr. Senyei György

Hogyan látja az igazságügyi alkalmazotti létszámhelyzetet az ítélőtáblán?

Dr. Ribai Csilla

Nincs nagy fluktuáció nálunk. Egy-egy esetet és a nyugdíjazásokat leszámítva nincs olyan mértékű fluktuáció, mint a járásbíróságokon. Stabil, szakmailag felkészült az igazságügyi alkalmazotti kar a Fővárosi Ítélőtáblán.

Dr. Senyei György

Hogyan látja a megalapozottságot az egyes kollégiumokban?

Dr. Ribai Csilla

A megalapozottsági mutató nagyon jó, fel is terjesztettem Elnök Úr számára az ezzel kapcsolatosan készült jelentéseket. A polgári, illetőleg gazdasági kollégiumban kezdeményeztem a Kúriával egy szakmai konzultációt, az még nem valósult meg. Évről-évre javulnak a mutatók. Az elmúlt három évben most lett a legjobb a megalapozottsági mutató mind a fellebbezések, mind a rendkívüli jogorvoslatok tekintetében. 84%-os a megalapozottsági mutató a felülvizsgálatoknál.

Dr. Senyei György

Majdnem egy éve működik a közigazgatási kollégium az ítélőtáblán, hogyan látja a helyzetét?

Dr. Ribai Csilla

Az érkezett ügyek tekintetében egy kicsit túl vannak terhelve a bírák. Két és fél tanács működik jelenleg, úgy, hogy teljes értékű ítélkezési munkát végez a kollégiumvezető is. Nem tudják most sajnos tartani az időszerűségi mutatókat, március-áprilisi határidőkkel dolgoznak a tárgyaláson kívüli ügyekben is. Szükséges lenne még egy tanácsot felállítani. A Közigazgatási Kollégium munkatársai beilleszkedtek az ítélőtábla szervezeti struktúrájába. Nagyon jó velük a kapcsolat, minden tárgyi feltétel adott a számukra, köszönöm Elnök Úrnak a támogatást, és hogy biztosította azon feltételeket, amelyeknek köszönhetően ugyanolyan körülmények között dolgoznak a szomszédos épületben, mintha a székhelyen kerültek volna elhelyezésre. Minden tárgyi feltétel adott számukra. A törvényszékekkel sokkal szorosabb kapcsolatot kell kialakítani. Nyolc törvényszék tartozik hozzánk, az ország egyetlen ítélőtáblai szintű közigazgatási kollégiuma. Sok

szervezést igényelt a kollégium felállítása. A Fővárosi Ítéltábla szabályzatait is teljesen ki kellett az új kollégiumra terjeszteni, mivel minden belső szabályozó rájuk is vonatkozik. Azt gondolom, hogy mindenki beilleszkedett, és jól végzik a kollégák a munkájukat. Kifogástalan a Közigazgatási Kollégium integrálódása a Fővárosi Ítéltábla szervezeti struktúrájába.

Dr. Senyei György

Hogyan látja a munkaügyi kollégium helyzetét?

Dr. Ribai Csilla

Kiválóan végzik a munkájukat, a két tanács elegendő. A szakmai színvonal dicséretre méltó, és nagyon időszerűen ítéleznek. Nem csak a mennyiség, hanem a minőség tekintetében is kifogástalan, sőt példaértékű a munkaügyi kollégium működése.

Dr. Senyei György

A két nagy tradicionális, a polgári- és gazdasági, valamint a büntető kollégiumról szólna néhány szót?

Dr. Ribai Csilla

A büntető kollégiumban érkezésnövekedés tapasztalható. Amit ki szeretnék emelni, hogy a múlt hónapban volt három darab éven túli ügyük, amiből már kettőt befejeztek a tanácsok, tehát egy darab éven túli ügyük van, ami várhatóan november végén, december elején befejezésre kerül. Az érkezésnövekedés nem csak a tavalyi évre mondható el, hanem erre az évre is. Elhúzódó pertartamú és bonyolult ügyek érkeznek, mivel a Fővárosi Törvényszéken kirendeléssel több bíró ítélezik, ezáltal sokkal nagyobb mértékű lett a befejezés. Ennek a feldolgozására készülünk, és ehhez megadok minden igazgatási segítséget.

A polgári kollégiumban novembertől került kinevezésre a kollégiumvezető, aki most veszi át a feladatokat. Minden tanácselnököt személyesen meghallgat és felméri az elvárásait, elképzeléseiket. A szabályozottság szempontjából az ügyelosztást a változásokra tekintettel módosítjuk, illetőleg mindenben segítségére vagyok az új kollégiumvezetőnek. A Polgári Kollégiumban új bírói beosztásokra is sor került.

Családjogi, illetőleg felszámolási képzéseket szervezünk az alsóbbfokú bíróságoknak. A múlt hónapban a Vht.-s képzésünket tartottuk meg, tehát elmondható, hogy az alsóbbfokú bíróságokat is erőteljesebben gondozzuk.

Dr. Senyei György

A vírusvédelemmel kapcsolatos beruházásokról is említést tesz a pályaműve. Hogyan látja a védekező eszközök jövőbeli sorsát?

Dr. Ribai Csilla

A plexifalat fenntartjuk, a fertőtlenítés jelenleg is fennáll. Amióta a jogszabályok lehetővé tették, azóta nincs szigorított beléptetés a Fővárosi Ítéltábla épületébe. Voltak külföldi diákok az ítéltáblán, esetükben elrendeltem a maszk használatát. Olyan szabályt vezettem be, hogy ha valaki beteg, akkor nem jelenhet meg a bíróság épületében, de a home office-t biztosítom, ha az egészségi állapota megengedi. Ha a hozzátartozó fertőződött meg, akkor az érintett tanács vagy szervezeti egység dönti el, hogy a hozzátartozó betegsége miatt személyes jelenlétben és maszkban dolgozik vagy home office-ban végzi a munkáját. Tehát az a közösség dönt, akit a betegség közvetlenül érint. Ez a gyakorlat is bevált, jól működik ez a megoldás. Mindig van járványos megbetegedés, hétről-hétre, de olyan kiforrott rendszer állt fel ennek a kezelésére, hogy az olajozottan működik.

Dr. Senyei György

A képzésekkel kapcsolatban kifejtene az álláspontját?

Dr. Ribai Csilla

Elnökhelyettes asszony ebben nagyon nagy segítségemre van, mivel ő az oktatásfelelős is. Kettő okból kezdeményezünk képzést. Az egyik, amikor jogszabályváltozás, eltérő gyakorlat merül fel, akkor a kollégiumvezetéssel egyeztetve megszervezzük az adott képzést. A másik pedig a hatályon kívül helyezési gyakorlat vizsgálatából adódó képzések, ugyanis évről-évre a törvényszékek ügyeiben hozott hatályon kívül helyező határozatokat áttekintjük, és ha ezek kiküszöbölése érdekében indokolt, képzést szervezünk.

Ezen túl vannak a törvényszékek részéről érkező kezdeményezések, ezekben is szervezünk képzéseket. Előnyben részesítjük az online képzéseket, mivel jelentős érdeklődés van azokra. 70, 80 vagy 100 fő feletti képzést nem szervezünk személyes jelenléttel a járvánnyal terhelt időben. E képzéseket online formában tartjuk meg a törvényszékek számára. Rengeteg előzetes kérdést is kapunk a képzésekre, ilyen volt a Vht.-s is, mely több mint száz résztvevővel zajlott. Felszámolási, illetve családjogi képzéseket is szervezünk, ez utóbbit a Budapest Környéki Törvényszék kezdeményezésére. Most még ennek a lebonyolítása vár ránk. Emellett kötelező és ajánlott képzéseink is vannak rendszeresen.

Dr. Senyei György

Milyen vezetői mottót fogalmazna meg?

Dr. Ribai Csilla

Amivel kezdtem a meghallgatást is. Az időszerű és a magas szakmai színvonalú ítélkező munka szolgálata, mert az elnöknek az a feladata és küldetése, hogy az ítélkező tanácsokat kiszolgálja az igazgatás minden eszközével.

Dr. Senyei György

Van-e egyéb olyan gondolata, amit kérdéssel nem érintettem, de fontosnak tart megosztani a pályázatával kapcsolatban?

Dr. Ribai Csilla

Köszönöm, mindenre kitértünk. Minden rögzítésre került a pályázatomban, ami most aktuális és fontos.

Dr. Senyei György

Köszönöm, hogy részt vett a meghallgatáson.

Dr. Ribai Csilla

Köszönöm szépen.

Dr. Senyei György a meghallgatást befejezettnek nyilvánítja.

Jegyzőkönyv lezárva 10 óra 46 perckor.

Kmf.

Dr. Senyei György

OBH elnöke

Dr. Ribai Csilla

pályázó

Barna Adrienn

jegyzőkönyvvezető